Anexo

Numero: 1F-2019-100526104-APN-DRY RT#MPY T

Referencia: EXPEDIENTE N° 1796154/18

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Afio de la Exportacion

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 8 de Noviembre de 2019

Partes Signatarias: FEDERACION ARGENTINA DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DEL CUERO Y AFINES (FA.T..CA.), e
SINDICATO ARGENTINO DE LA MANUFACTURA DEL CUERO (S.A.M.C.) c/ CAMARA INDUSTRIAL DE LASMANUFACTURAS DEL
CUEROY AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (CIMA)

CCT N° 212/75

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/05/2018

$17.218,33

$ 51.654,99

01/10/2018

$18.083,22

$54.249,66

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

Date: 2019.11.08 15:37:25 -03:00

Mercedes Margarita Gadea
Directora

Direccion de Relaciones y Regulaciones del Trabajo

Ministerio de Produccion y Trabajo
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