

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Anexo

BT/	
Número	•
1 dillet 0	•

Referencia: EXPEDIENTE Nº 1796154/18

Partes Signatarias: FEDERACIÓN ARGENTINA DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DEL CUERO Y AFINES (F.A.T.I.C.A.), el SINDICATO ARGENTINO DE LA MANUFACTURA DEL CUERO (S.A.M.C.) c/ CAMARA INDUSTRIAL DE LAS MANUFACTURAS DEL CUERO Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (CIMA)

CCT Nº 212/75

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/05/2018	\$ 17.218,33	\$ 51.654,99
01/10/2018	\$ 18.083,22	\$ 54.249,66